
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “GEMELLI CARERI” 
Corso Aspromonte - 89014 Oppido Mamertina (RC) - Tel. 096686186 

email:rcis02200t@istruzione.it pec:rcis02200t@pec.istruzione.it 

sito web: www.isoppido.edu.it 

 

 

Oppido Mamertina, lì 03/03/2026 

 

Alle famiglie e agli studenti 

delle classi QUARTE  

 

Al personale docente 

 

Al personale ATA 

 

All’Albo on line  

 

Amministrazione Trasparente 

 

Al Sito web 

 

Agli Atti 

 

OGGETTO: Decreto di approvazione delle graduatorie provvisorie relative agli Avvisi prot. 

nn. 1661, 1662, 1663 del 13/02/2026 - Progetto di mobilità nell’ambito dell’Istruzione scolastica 

- Programma ERASMUS+.  

 

Progetto 2025-1-IT02-KA121-SCH-000326333 

CUP F49I25000760006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Programma Erasmus+ Call 2025 - AZIONE KA121 PROGETTI DI MOBILITA’ ENTI 

ACCREDITATI SETTORE ISTRUZIONE SCOLASTICA.  

VISTO l’accreditamento 2021-1-IT02-KA120-SCH-000045162. 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE GEMELLI CARERI  - C.F. 91006900806 C.M. RCIS02200T - SEG_01 - Segreteria

Prot. 0002685/U del 03/03/2026 10:48
IV.6 - Viaggi di istruzione, scambi, stage e tirocini

mailto:rcis02200t@istruzione.it
mailto:rcis02200t@pec.istruzione.it
http://www.isoppido.edu.it/


 

VISTA l’approvazione della progettualità Codice Progetto 2025-1-IT02-KA121-SCH-000326333 - 

CUP F49I25000760006.  

VISTA la Convenzione per il Programma Erasmus +, 2025-1-IT02-KA121-SCH-000326333, tra 

l’Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire, Ente di diritto pubblico, Codice fiscale nr. 

80030350484, n. di registrazione alla Camera di Commercio di Firenze: 431249, con sede 

in Palazzo Gerini, Via Michelangelo Buonarroti n. 10, Firenze, e l’Istituto di Istruzione 

Superiore “G. Careri”, Codice fiscale nr. 91006900806, con sede in Corso Aspromonte – 

Oppido Mamertina (RC), disciplinante i termini e le condizioni del Programma Erasmus+. 

VISTI i Regolamenti UE e la normativa di riferimento.  

VISTO il Programma Annuale – E.F. 2026 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto in data 

11/02/2026. 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 14549 del 06/11/2025. 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa – Triennio 2025/2028 – Aggiornamento a.s. 

2025/2026, elaborato dal Collegio dei Docenti in data 29/10/2025 ed approvato dal Consiglio 

di Istituto in data 12/12/2025. 

VISTI gli Avvisi di selezione: 

- prot. n. 1661 del 13/02/2026 recante “Avviso di selezione degli studenti - Progetto di 

mobilità nell’ambito dell’Istruzione scolastica - Programma ERASMUS+ - Progetto 2025-

1-IT02-KA121-SCH-000326333 - CUP F49I25000760006; 

- prot. n. 1662 del 13/02/2026 recante “Avviso di selezione docenti accompagnatori mobilità 

studenti - Progetto di mobilità nell’ambito dell’Istruzione scolastica - Programma 

ERASMUS+ - Progetto 2025-1-IT02-KA121-SCH-000326333 - CUP F49I25000760006; 

- prot. n. 1663 del 13/02/2026 recante “Avviso di selezione personale interno (docenti e 

ATA) mobilità di Courses and training/Job shadowing - Progetto di mobilità nell’ambito 

dell’Istruzione scolastica - Programma ERASMUS+ - Progetto 2025-1-IT02-KA121-

SCH-000326333 - CUP F49I25000760006. 

CONSIDERATE le istanze e le candidature pervenute in risposta ai predetti Avvisi, nei tempi e nei 

modi disciplinati dagli stessi.  

VISTE le risultanze delle operazioni condotte dalla Commissione di valutazione costituita con 

decreto prot. n. 2309 del 24/02/2026, come evincibili dalle verbalizzazioni delle operazioni in 

argomentazione. 

 

DECRETA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE GEMELLI CARERI  - C.F. 91006900806 C.M. RCIS02200T - SEG_01 - Segreteria

Prot. 0002685/U del 03/03/2026 10:48
IV.6 - Viaggi di istruzione, scambi, stage e tirocini



 

1. di approvare le graduatorie provvisorie relative agli Avvisi di selezione: 

- prot. n. 1661 del 13/02/2026 recante “Avviso di selezione degli studenti - Progetto di mobilità 

nell’ambito dell’Istruzione scolastica - Programma ERASMUS+ - Progetto 2025-1-IT02-

KA121-SCH-000326333 - CUP F49I25000760006; 

- prot. n. 1662 del 13/02/2026 recante “Avviso di selezione docenti accompagnatori mobilità 

studenti - Progetto di mobilità nell’ambito dell’Istruzione scolastica - Programma 

ERASMUS+ - Progetto 2025-1-IT02-KA121-SCH-000326333 - CUP F49I25000760006; 

- prot. n. 1663 del 13/02/2026 recante “Avviso di selezione personale interno (docenti e ATA) 

mobilità di Courses and training/Job shadowing - Progetto di mobilità nell’ambito 

dell’Istruzione scolastica - Programma ERASMUS+ - Progetto 2025-1-IT02-KA121-SCH-

000326333 - CUP F49I25000760006. 

Avviso prot. n. 1661 del 13/02/2026 

Graduatoria provvisoria - Studenti 

N COGNOME E NOME 

1 Scambiatterra Antonio 

2 Minniti Martina 

3 Canfora Matilde 

4 Aloi Francesca 

5 Riganò Alessandra 

6 Cutrì Michele 

7 Demaio Mattia 

8 Benespera Antonio 

9 Calarco Francesca 

10 Cutrì Mattia Pio 

11 Calabrò Rosario 

12 Timpano Giuseppe 

13 Costarella Antonino 

14 Condello Felice 

15 Bonanno Francesco 

16 Repaci Giada 

17 Buda Sofia 

18 Melara Carmelo 

19 Monteleone Maria Karol 

20 Malivindi Arianna 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE GEMELLI CARERI  - C.F. 91006900806 C.M. RCIS02200T - SEG_01 - Segreteria

Prot. 0002685/U del 03/03/2026 10:48
IV.6 - Viaggi di istruzione, scambi, stage e tirocini



 

21        Romeo Valeria  

22 Canfora Matilde  

23 Lupis Antonio  

24                    Rugolo Elisabetta    

25 Barca Maria Pia     

26 Minniti Antonio  

27 Morano Giuseppe  

28 Costarella Lorenzo  

 

Avviso prot. n. 1662 del 13/02/2026 

Graduatoria provvisoria – Docenti accompagnatori 

N CANDIDATI PUNTEGGIO NOTE 

1 Muzzupapa Rosa 39 - 

2 Albanese Carmelo 29 Art. 3 dell’Avviso 

3 Saladino Cinzia 29 - 

4 Calarco Maria Teresa 25 - 

5 Zappia Anna Maria 21 Art. 3 dell’Avviso 

6 Misale Carmela 21 Art. 3 dell’Avviso 

7 Casaletto Giuseppe 21 - 

8 Naso Antonio Diego 13 - 

9 Inzitari Francesco 9 - 

10 Borgese Antonino 8 - 

    - Gioffrè Rosina - Esclusa 

 

Avviso prot. n. 1663 del 13/02/2026 

Graduatoria provvisoria – Personale interno (docente) 

N CANDIDATI PUNTEGGIO NOTE 

1 Calarco Maria Teresa 23 - 

2 Misale Carmela 21 - 

3 Monari Francesco 16 - 

4 Surace Rocco 15 - 

5 Borgese Antonino 12 - 

6 Muzzupapa Rosa 35 
Partecipazione precedente 

mobilità 

7 Saladino Cinzia 31 Partecipazione precedente 

mobilità 

8 Albanese Carmelo 28 Partecipazione precedente 

mobilità  

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE GEMELLI CARERI  - C.F. 91006900806 C.M. RCIS02200T - SEG_01 - Segreteria

Prot. 0002685/U del 03/03/2026 10:48
IV.6 - Viaggi di istruzione, scambi, stage e tirocini



 

9 Gioffrè Rosina 28 Partecipazione precedente 

mobilità 

10 Iaria Maria Teresa 27 Partecipazione precedente 

mobilità 

11 Morabito Fortunata 23 Partecipazione precedente 

mobilità 

12 Zappia Anna Maria 22 Partecipazione precedente 

mobilità 

13 Casaletto Giuseppe 22 Partecipazione precedente 

mobilità 

14 Rechichi Francesca 18 Partecipazione precedente 

mobilità 

15 Brinzi Marica 15 Partecipazione precedente 

mobilità 

16 Morabito Francesca 14 Partecipazione precedente 

mobilità 

17 Inzitari Francesco 13 Partecipazione precedente 

mobilità 

    - Cutrupi Giuseppe - Escluso 

- Iannì Lina - Esclusa 

- Scarfò Cipriano - Escluso 

 

Avviso prot. n. 1663 del 13/02/2026 

Graduatoria provvisoria – Personale interno (ATA) 

N CANDIDATI PUNTEGGIO NOTE 

1 Raco Giuseppa Maria 12  

2 Morgante Valentino 7  

3 Maiorca Rosario 6  

4 Boncaldo Rosario 5 Candidato più giovane 

anagraficamente 

5 Albanese Saverio 5  

6 Irsuto Maria 4  

7 Caminiti Carmela 3 Candidato più giovane 

anagraficamente 

8 Lia Concetta 3  

9 Greco Malara Claudio Luca 2  

    - Ingegnere Rosaria - Esclusa  

 

2. di pubblicare il presente provvedimento sull’Albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché 

nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla 

trasparenza. 
 

 

Dalla data di pubblicazione delle graduatorie in parola ed entro 3 giorni (entro le ore 12,00 del 

06/03/2026) è ammesso reclamo, scritto, motivato e documentato, da presentarsi alla Commissione 

per il tramite del Dirigente Scolastico (esclusivamente a mezzo peo istituzionale all’indirizzo 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE GEMELLI CARERI  - C.F. 91006900806 C.M. RCIS02200T - SEG_01 - Segreteria

Prot. 0002685/U del 03/03/2026 10:48
IV.6 - Viaggi di istruzione, scambi, stage e tirocini



 

rcis02200t@istruzione.it); decorso infruttuosamente il suddetto termine, gli elenchi sono da 

intendersi definitivi. 

 

 

                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                           Ing. Giuseppe Martino 

 

 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE GEMELLI CARERI  - C.F. 91006900806 C.M. RCIS02200T - SEG_01 - Segreteria

Prot. 0002685/U del 03/03/2026 10:48
IV.6 - Viaggi di istruzione, scambi, stage e tirocini

mailto:rcis02200t@istruzione.it

		2026-03-03T09:38:09+0000
	Martino Giuseppe




